

Hjem > Landdistriktsmidler > 2012 > Arbejdsplanlægning > **Enorm forskel i mælkeydelse pr. arbejdstime**

## Enorm forskel i mælkeydelse pr. arbejdstime

*De mest effektive bedrifter producerer dobbelt så meget mælk pr. arbejdstime som de mindst effektive, viser undersøgelse.*

De mest effektive bedrifter producerer dobbelt så meget mælk pr. arbejdstime som de mindst effektive, viser undersøgelse.

En undersøgelse af tidsforbruget på 67 bedrifter viser, at de 25 pct. af bedrifterne med lavest tidsforbrug næsten alle producerer dobbelt så mange kg EKM pr. arbejdstime som de 25 pct. af bedrifterne med højest tidsforbrug.

Det gennemsnitlige tidsforbrug varierer med over 130 kg EKM pr. arbejdstime fra 266 kg EKM pr. arbejdstime i malkestalde med 80-150 årskøer til 401,6 kg EKM pr. arbejdstime i AMS besætninger med 150-300 årskøer.

### Sammenlign og bliv bedre

Ud fra undersøgelsen er der udarbejdet en række sammenligningsskemaer. Formålet med disse skemaer er at have et sammenligningsgrundlag til bedriftens egne tidsregistreringer. For at opnå et godt udbytte af skemaerne kræver det, at du foretager tidsregistreringer i din egen besætning. Sammenligningsskemaerne kan bruges til at skabe dialog om, hvordan arbejdsrutinerne udføres på din ejendom. Det kan åbne mulighed for, at arbejdsområder og rutiner kan omlægges og derved forbedres, så du og dine medarbejdere får en mere sammenhængende arbejdsdag med mindre stress og mere kvalitet. Sammenligningsskemaerne kan ikke bruges som en facitliste for, hvor lang tid det tager at passe malkekøer, men tjener alene som en retningslinje.

Læs mere om tidsregistrering og se sammenligningsskemaerne på: [www.arbejdsplan.kvaeg.dk](http://www.arbejdsplan.kvaeg.dk)

Eller nedenfor:

[Skema til tidsregistrering, dansk](#)

[Skema til tidsregistrering, engelsk](#)

[Vejledning til tidsregistrering](#)

[Artiklen har været bragt i Kvæg Nyt nr. 21 - 2012](#)



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug